
 

 

 

PORTARIA Nº 002, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a nomeação das Instituições dos Conselhos 

Curador, Fiscal e Consultivo.  

 

O Senhor ALENCAR CELLA, Presidente do Conselho 

Curador da FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO AGRO AMBIENTAL 

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO SORRISO, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais amparado pelo artigo 8º § 7º da Lei Municipal 302 de 29 de agosto de 2019. 
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear as Instituições abaixo para compor os Conselhos da Fundação 

Sorriso: 

 

Conselho Fiscal: 

 

 Prefeitura Municipal de Sorriso - MT; 

 CRC; 

 OAB. 

 

Conselho Consultivo: 

 

 IFMT; 

 FACEM; 

 UNIC;  

 IMA. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Sorriso, Estado de Mato Grosso em 18 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

___________________ 
ALENCAR CELLA 

Presidente Conselho Curador 

 

 

 

Registre-se, Publique-se e Afixe. 


